Ab isto dūm hoste Hafnia Sielandiæ vexatur, Stregnesia Sudermaniæ ab igne vastatur, XV. Junii, quo elegantissima SS. Eschilli & Georgii conflagrarunt facella, non urbis basilica, vel cœnوبium Dominicanum, aut Episcopium; quæ nonnullo tamen damno afficiuntur. Propinquaverò civitas Arosiensium fortunatior sibi videtur, quod Henricum patria Norvegum, ex prædicatorum ordine fugitivum, sit primum nacta Præfulem hoc anno Evangelicum, qui & religionis posteà Consiliarius designatur.

Nec minus se felicem reputavit Gustavus Olai Baro Vestrogothiæ, quod XXII. Julii, filia sibi esset genita Catharina, quam Rex tertiam suo deinceps thalamo uxorem fuit dignatus. Sed Hafnienses ex legato cognoscentes Gubernatricis Belgicæ, sibi opem à Cæsare liberalissimam brevi ferendam, militem, classem, aurumque illis per Fridericum transmissi, se beatissimos existimabant, & mox infaustissimos, quod modicas admidum suppetias inde acciperent.

Itaque rex Christianus has regi Gustavo machinationes Imperatoris, qui utriusque dominium Oceani affectabat, manifestatus, illi pro auxiliis gratias persoluturus, & adversus hostem communem plus subsidii postularus, ipsumque consulturus de Præfulibus Daniæ potentia & opulentia spoliandis, ex Scania cum paucis comitibus in Sueciam festinavit, illud iter Proceribus Daniæ nequicquam dissidentibus, atque multimoda discrimina suggerentibus.

Stockholmiam porrò Sueciæ regiam, IX. Septembris ingreditur, & permagno suscipitur amore ac honore, ipsoque ex turribus fulminantis & regalis amplexationis tempore, plures in cœlo apparuerunt soles. Deinde convivationibus, confabulationibus, & consultationibus aliquot transfiguntur dies, quando rex Christianus insignem denuò belli nervum ibi nactus, Vichiam & Varbergum Sueco in pignus assignavit, ac protantis se gratum præbiturus beneficiis, quælibet Sueco prædia, quæ in Hallandia possideret hæreditaria, & haec tenus aliquandiu jure nullo caruisset,

isset, resignavit, ille simul datis literis, sancte promittens, se regi Gustavo inconsulto, cum Lubecensibus non transacturum; atqui promissio deinceps non satisfaciens.

Alia quoque plurima, quandoquidem ab hospite flagitaret rex Gustavus, & ille recusaret, sibique propterea subtimaret, fertur ille pœnituisse hujus in Sueoniam profectionis, ac ipsi Stockholmia abituro dixisse Reginam affinem, quod feliciori uteretur tunc sidere, quam paucis ante diebus, quando secus de ipso deliberaretur; Ideoque regem Christianum inde abitum maturasse.

Verum hic moranti, suasim à rege Gustavo, memorant Historici Danorum; ut suo invitatus exemplo, Clerum Episcoposque Daniæ Catholicos, nonnihil in ordinem redigeret. Qui similiter insinuant Reginam Catharinam, post Regis Christiani abitum, ob prodita ipsi secreta, tantoperè à marito fuisse pulsatam, ut XXIII. Septembris, inde animam exhalaret. Sepulta vero fuit XXXI. Octobris Regina, primum in archiodæo Ecclesiæ Stocholmensium paroehialis, indeque post multum temporis Upsaliam translata. Cujus obitum mox suis deplorat Danus literis apud Suecum, oratque ut amicus perseveret, & XVIII. Octobris, generalem ex castris sub Hafnia argenti mutuò accepti destinaret sibi antipocham, ac pluribus indigens naviis ad prohibendum Lubecensibus accessum, Hafniam apportare commeatum desiderantibus, nuncio in Sueiam expedito, flagitat præterea aliquot biremes, & VIII. quantocyùs impetrat.

Verum hostes tantâ Novembri mense advenit potentia, ut violenter penetraret, subsidiaque obseßis adportaret; Qui octimestrem postea obſidionem tolerare haud difficulter potuerant. Classis denique Sueonum, sub Lanscronam IX. Octobris expugnatam, in hyberna concessit, & epibatarum ingens multitudo ad Christianum discessit, strenuam ipsi per brumam navans operam in Hafnia Malmogiaque impugnandis.

Auxilium quoque desiderans Rex Norvegorum, & machinationes formidans Carolinas, legatos illuc expedit, subjectionem incolis persuasuros. Quo Rex Gustavus tempore, cum morbo conflictatur periculoſo, & tamen ab illo Dei medicorumque ope liberatur.

Anno MDXXXVI. Legatos Dani constitutos Nidrosiæ, Præſul urbis Olaus, Palatini studiosus, captivat, & unum illorum Vincentium Lunge, genere doctrinaque insignem, quod anno priori principem Christianum Aslogiæ, paucis Noricorum ad se pertractis, Regem Norvegiæ, citra reliquorum Ordinum designasset assensum, & permisso Regis Frederici dirutis Bergæ quibusdam Ecclesiis, illic sibi magnificam fundasset habitationem, III. Januarii die, illum Christopherus Trunsonius Archiepiscopi mandato trucidat, haud curans quod Antistes pœnitens decreti, antè cædem illud mandatum revocasset. Deinde Olaus, regni potioribus, quos inter fuit Episcopus Hammarensis, ad partes suas perductis, terrestres ac navales per Norvegiam expedit cohortes, illam Palatino subjugaturus; Quæ à Bergensi Aslogenique repressæ Castellanis, negotio infecto remearunt.

Has verò insecurus Achershensis præfectus victor Ericus Gyllenstern Danus Nidrosiam, captivos liberat legatos superstites; Archipræſulum fruſtrâ impugnat, in propinquuo Ecclesiæ caſtro Stenvicensi munitissimo ſe viriliter defendantem; & regi Christiano mox literis significat, ipsum, non niſi Episcopis in ordinem redactis, Norvegiæ quiete fruſtum. Non pauci etiam indigenarum Olao cœperunt adverſari, quod Nicolao Lyche Dano, qui demortua fororem conjugis imprægnasset, coniveret, foveret, & præcipuum haberet confiliarium. Ideo & quod

submetueret Antistes, nè ad Regem Christianum protugeret Nicolaus, suaque proderet illi machinationes, fertur ipsum occulte stranguli curasse. Ita luit Nicolaus incestum & cædem Procerum Præfulumque Suetorum, quam, cum aliis ille Danis, anno MDXX. regi Christierno Tyranno scelerat persuaserat eisdem irrogandam.

Interim Comes Christopherus, ut sibi Daniae & Norvegiae obtingerent sceptræ, occulto ad Burgundiones legato Hafniâ expedito, Christianam regis Christierni filiam, & mortui nuper Principis Mediolanensis viduam, postulat conjugem, auxiliumque in Principem Christianum, promittens tanta Belgis apud Scondios privilegia, quanta desiderarent maxima. Sed neutrum obtinet, quod Cæsar & domus Burgundica, Friderico alteri genero regis Christierni, suppetias ad occupandos Sondiaæ thronos promisissent.

Is proinde à Norvegis, Lubecensibus, Hafniensibus & Malmogenibus, de adferendo quantocyùs subsidio iterum molestatus, copiosum in Belgio militem congregat, & Imperator invitat Saxonem Lantgraviumque ad ferendum ipsi auxilium, non principi Christiano, qui Daniam injuste affectaret. Verùm illi, quam justam haberet rex Christianus causam affectandi Daniam, & quam princeps Fridericus iniquam, quodque ille cum suis fautoribus in hoc incidisset bellum, propter navigationem per Oeresfundum, in gratiam Cæsareæ majestatis permissem Belgis, copiose demonstrantes, ferre opem principi Friderico recusarunt.

Ipsem quoque Rex Christianus suis non indormiit negotiis, qui adversarium etiam habens Antistitem Bremensem, quod Roschildensem à rege Christierno promissam non obtinuissest ille cathedram, nè hostium obrueretur multitudine, cum Bremensi sub initium Februarii transegit Episcopo, infulâ Roschildiæ non gavisuro. Postea terrestrem principis Friderici prohibiturus contra Danos irruptionem, junctis cum Geldriorum principe armis, occiduam invasit Frisiæ, & ex occupata firmataque illic munitione excurrens, crebras provinciæ intulit clades. Maritimam similiter aversurus incursionem, XXV. Martii, Sueticam Danicamque in Oceanum emisit classem hostibus formidabilem; quorum non pauca intercepit protinus navigia, cum commeatu Hafniensibus destinata, & in iis pariter literas Gubernatricis Burgundicæ, quibus subsidium Hafniæ polliceretur.

Unde Dux Albertus & Comes Christopherus illic obseSSI, rebus aliter suis prospecturi, quotquot ibi & Malmogiæ captivos habereNT Danorum Optimates, initio Februarii, destinarunt in Megapoliam, ut, si fortassis in hostium devenirent potestatem, cum his permutati, pristinam impetrarent libertatem.

Nihilominus tamen libellis per Daniam famosis undique sparsis, Proceres Sielandiæ, Fioniæ & Scaniæ, graviter accusant perfidiæ, quod pactis cum rege Christierno secumque crebro initis, non stetissent, sed ad principem Christianum defecissent. Lubecenses quoque, suis in Daniæ sectatoribus nullam vel seram ab Imperatore bellis distento Æthiopicis, aut Frederico Cæsareis eapropter subsidiis destituto, opem intelligentes ferendam, suau veteris Senatus modo restituti, novo belli authore deposito, sociarumque impulsu civitatum; prout etiam nervi penuria bellici vehementer compulsi, pacem cum Rege Christiano, Sueonum propter auxilia haud superabili, statuunt inire.

A qua nec ille alienus, quod Regem Gustavum ad ferenda sibi porrò subsidia minis paratum cognosceret, postulatam vel oblatam acceptat transactionem, suosque Hamburgum destinat Commissarios, ubi XIV. Februarii, pax utrinque concluditur his conditionibus: Lubecenses cum